PAGE
4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     15.02.2021 № 43-па
                 п. Усть-Омчуг

О внесении изменений в административный регламент
по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения
на ввод объекта в эксплуатацию» на территории
муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области»
В связи с изменениями в Градостроительном кодексе Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ и в целях приведения муниципального правового акта в соответствии с положениями действующего законодательства Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области, администрация    Тенькинского городского округа Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» на территории муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области» (далее-административный регламент), утвержденный постановлением администрации Тенькинского городского округа от 10.03.2020 № 68-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» на территории муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области» следующие изменения:
1.1. Подпункт 5 пункта 2.6.1. после слов «проектной документации», дополнить словами «(в части соответствия проектной документации требованиям, указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 ГрК РФ)» и далее по тексту.
1.2. Подпункт 6 пункта 2.6.1. после слов «при их наличии», дополнить словами «а также документы, подтверждающие передачу гарантирующим поставщикам электрической энергии в эксплуатацию приборов учета электрической энергии многоквартирных домов и помещений в многоквартирных домах, подписанные представителями гарантирующих поставщиков электрической энергии».

1.3. Подпункт 8 пункта 2.6.1. после слов «о соответствии построенного, реконструированного объекта капитального строительства», дополнить словами «указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 ГрК РФ» и далее по тексту.
1.4. Подпункт 4 пункта 2.6.2. после слов «проектной документации», дополнить словами «(в части соответствия проектной документации требованиям, указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 ГрК РФ)» и далее по тексту.

1.5. Подпункт 5 пункта 2.6.2. после слов «при их наличии», дополнить словами «а также документы, подтверждающие передачу гарантирующим поставщикам электрической энергии в эксплуатацию приборов учета электрической энергии многоквартирных домов и помещений в многоквартирных домах, подписанные представителями гарантирующих поставщиков электрической энергии».
1.6. Подпункт 6 пункта 2.6.2. исключить.

1.7. Подпункт 4 пункта 2.7.1. после слов «о соответствии построенного, реконструированного объекта капитального строительства», дополнить словами «указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 ГрК РФ» и далее по тексту.
1.8. Раздел 2.7. дополнить пунктом 2.7.5. следующего содержания: «В случае, если подано заявление о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию в отношении этапа строительства, реконструкции объекта капитального строительства, документы, указанные в подпунктах 4 - 11 пункта 2.6.1., оформляются в части, относящейся к соответствующему этапу строительства, реконструкции объекта капитального строительства. В указанном случае в заявлении о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию в отношении этапа строительства, реконструкции объекта капитального строительства указываются сведения о ранее выданных разрешениях на ввод объекта в эксплуатацию в отношении этапа строительства, реконструкции объекта капитального строительства (при наличии)».
1.9. Подпункт 3 пункта 2.9.2. после слов «в разрешении на строительство», дополнить словами «, за исключением случаев изменения площади объекта капитального строительства в соответствии с частью 6.2 статьи 55 ГрК РФ».
1.10. Подпункт 4 пункта 2.9.2. после слов «проектной документации», дополнить словами «, за исключением случаев изменения площади объекта капитального строительства в соответствии с частью 6.2 статьи 55 ГрК РФ».
1.11. Пункт 2.16.1. дополнить подпунктом следующего содержания «Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию выдается в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, в случае, если это указано в заявлении о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию».
1.12. Абзац 7 пункта 3.3.1. дополнить абзацем следующего содержания ««Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию выдается в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, в случае, если это указано в заявлении о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию».
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава Тенькинского городского округа                                        Д.А. Ревутский